
Uznávání předmětů na PEF 
 

1. Mezinárodní certifikát, státní zkouška apod. 
Student žádá emailem nebo papírově u vedoucí katedry.  
K žádosti student přiloží kopii dokladu, na jehož základě o uznání žádá. 
 

2. Předměty vystudované na ČZU - uzavřený předmět 
Student žádá elektronicky prostřednictvím Kontaktního centra v UIS. 
Datum zápočtu / zkoušky nesmí být starší pěti let. 
(zápočet v ZS se považuje za uzavřený předmět) 
Nelze uznávat zápočty za BP, DP. 
 

3. Zápočet z LS na ČZU = neuzavřený předmět  
(student má zápočet, ale nesložil zkoušku) 
Student žádá emailem nebo papírově vedoucí katedry. 
O uznání lze požádat, pokud zápočet není starší jednoho roku. 
 

4. Uznání zkoušky / zápočtu z jiné VŠ 
Student žádá elektronicky prostřednictvím Kontaktního centra v UIS. Garant předmětu je 
studijní referentkou přes UIS vyzván k vyjádření souhlasu / nesouhlasu s žádostí. Žádost musí 
být vyřízena obratem, aby měl student čas začít předmět studovat, pokud mu bude žádost 
zamítnuta. 
Datum zkoušky či zápočtu nesmí být starší pěti let. 
K žádosti musí být přiložen výpis o studiu (potvrzení o složení zkoušky) a sylabus předmětu. 
V sylabu je nutno zkontrolovat úroveň jazyka dle ERR. U specializačních předmětů je nutné 
posoudit i náplň předmětu na jiné VŠ. Studovaný předmět by měl rámcově odpovídat 
předmětu, který má student zapsaný na ČZU. (Angličtinu obchodní nelze uznat na základě 
studia obecného jazyka, nebo např. Angličtiny pro lékaře.) 
Kvalifikovaný zápočet (oznámkovaný) se posuzuje jako zápočet.  
Zápočet z neuzavřeného předmětu z jiné VŠ uznat nelze. 
 

Poznámky: 
 

 Předmět nelze uznat na základě již jednou uznané zkoušky / zápočtu. 
 Nelze uznat zkoušku / zápočet ze studia úspěšně absolvovaného, stále aktivně 

probíhajícího, nebo přerušeného. 
 V případě pochybností se prosím raději zeptejte. 
 Návod, jak postupovat po e-mailovém oznámení o nové žádosti v Kontaktním centru, 

jste obdrželi od systémového integrátora UIS 3. února 2023 z adresy 
info_pef@pef.czu.cz 


